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Protokół Nr 37/21 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które odbyło się 17 grudnia 2021 r.  

w godzinach: 14.00-16.00 w trybie zdalnym.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji – Agnieszka Buras  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 2). 

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad :  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022-2040. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2022 rok. 

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/465/2021 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2021 roku w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla jednostek samorządu terytorialnego z terenu 

województwa świętokrzyskiego. 

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu 

pomocy finansowej. 

6. Przyjęcie informacji z realizacji otwartego konkursu ofert oraz wsparcia udzielonego w 

ramach trybów pozakonkursowych z zakresu kultury fizycznej w roku 2020. 

7. Przyjęcie informacji z przyznanych w roku 2021 stypendiów sportowych za szczególne 

osiągnięcia sportowe reprezentantom Województwa Świętokrzyskiego. 

8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2022 roku pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na 

realizację zadania pod nazwą „ 54. Dymarki Świętokrzyskie w Nowej Słupi”. 

9. Przyjęcie planu pracy komisji na I półrocze 2022 roku.  

10. Sprawy różne. 
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Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji przywitała zebranych gości i otworzyła 37 posiedzenie komisji.  

Ad. 2 i 3. 

Z uwagi na omówienie projektu budżetu na rok 2022 oraz WPF na innych, wcześniejszych 

komisjach, Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji poprosiła Skarbnik o skrótowe 

przedstawienie tego zagadnienia, a radni nie wnieśli uwag.   

W związku z tym, Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa omówiła łącznie 

punkty 2 i 3 porządku obrad w formie prezentacji, która stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

Po wysłuchaniu wystąpienia Skarbnik, Radna Jolanta Tyjas zgłosiła pytanie odnośnie 

inwestycji pod nazwą „Budowa obwodnicy Miasta Włoszczowa II Etap”. Konkretnie, radna 

zapytała, czy w projekcie budżetu na 2022 rok są środki na ten cel, jeśli tak to jakie i czy ta 

inwestycja rozpocznie się w przyszłym roku. 

Skarbnik podała, że zgodnie z projektem, obwodnica Włoszczowy została wpisana do 

„Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg” i tym samym znalazła się w budżecie na przyszły rok. 

Łącznie inwestycja pochłonie 143 mln, a w 2022 roku zaplanowano wydatkowanie na poziomie 

1 050 tyś.  

Dalej, Radna Tyjas zapytała co w przypadku, gdy inwestycji we Włoszczowie nie zostaną 

przyznane pieniądze z rządowego programu. 

Skarbnik odpowiedziała, że wtedy zarząd województwa powinien rozważyć inne źródła 

finansowania.  

Następnie, Radna Tyjas poprosiła o podanie środków przeznaczonych na cele z dziedziny 

kultury na przyszły rok. 

Skarbnik, przekazała, że w Dziale 921 Kultura i Dziedzictwo Narodowe łącznie zaplanowano 

kwotę 61 220 891, przy czym w 2021 było 56 684 tyś, stąd widać wzrost o 4,5 mln na przyszły 

rok. Ponadto, dotacje podmiotowe w 2022 roku będą stanowiły 43,8 mln (wzrost o 15%)  

i dotacje celowe 13,6 mln.  

Przewodnicząca Komisji poprosiła o podanie środków z pozostałych celów objętych 

tematycznie obszarem Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
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W reakcji, Skarbnik dopowiedziała, że na kulturę fizyczna i sport przewidziano 2 920 tyś. 

(wzrost o 220 tyś.), na szkolnictwo wyższe i naukę 3 432 920 (niższe wydatki o 50 tyś 

wynikające z realizacji projektów UE) natomiast wydatki na stypendia zostały utrzymane na 

tym samym poziomie.  

Kontynuując cześć budżetową komisji, Przewodnicząca Agnieszka Buras zwróciła uwagę, że 

wydatki ROT-u na cele statutowe w przyszłym roku opiewają na kwotę 3 mln zł., i poprosiła  

o wyjaśnienie tego faktu Skarbnik Województwa.  

W odpowiedzi Skarbnik podała, że przedmiotowe środki są zaplanowane w Dziale Turystyka, 

na który łącznie zaplanowano 4 400 tyś., zaś w zeszłym budżecie było 2,8 mln stąd wzrost  

o 1 mln 667 tyś. Ponadto, województwo cześć zadań z turystyki scedowało na ROT i w ramach 

takiej realizacji te pieniądze będą wydatkowane. Dodatkowo, podwyższenie składni zdaniem 

Skarbnik ma związek z problemami branży turystycznej w czasie pandemii, tym samy ROT  

w ramach składki członkowskiej województwa realizuje zadania zlecone.  

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby środki dla ROT-u przekazywać w formie 

dotacji celowej. 

Na to Skarbnik odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości, gdyż wtedy musiałby być konkurs 

dla organizacji pożytku publicznego, a tutaj chodzi o realizację zadań w szczególnym zakresie.  

Dalej padło pytanie Przewodniczącej, jaka była kwota zwrotu środków do budżetu 

województwa z powodu nieprawidłowości w zeszłym roku po stronie ROT-u. 

Tutaj Skarbnik odpowiedziała, że nie ma takiej wiedzy, gdyż te środki nie były zwracane do 

budżetu województwa i tym samym poprosiła o zabranie głosu przez wice-prezesa ROT-u 

Grzegorza Świercza.  

W tym miejscu, głos zabrał wskazany Radny Grzegorz Świercz, który stwierdził, że kolejny 

raz Radna Agnieszka Buras posuwa się do insynuacji o nieprawidłowościach w kwestii  

ROT-u, i on poinformuje wszystkich członków organizacji o tym problemie. Ponadto, według 

niego Radna Buras dąży do podniesienia podatków dla przedsiębiorców branży turystycznej 

zrzeszonych w ROT-cie, którzy w dobie pandemii nie zarabiają, gdyż odmawia im zwiększenia 

środków w ramach zadań zleconych przekazywanych przez województwo. Dodatkowo, Radny 

Świercz wyjaśnił, że w zeszłym roku składka ROT-u nie wynosiła 680 tyś., gdyż została 

zwiększona do poziomu 1,5 mln. W dalszej części wypowiedzi, Radny poinformował  
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o dokonaniach ROT-u w kwestii promocji województwa i podał, że obecnie organizacja pracuje 

nad szeroką kampanią promocyjna regionu w Internecie. Na zakończenie wypowiedzi, Radny 

wskazał, że w kwestii zwrotu środków trzeba dokładnie sprawdzić jaką winę ponosi ROT, jaką 

UMWŚ, w jakich latach, kto podejmował decyzje i wtedy będzie pole do dyskusji.  

Przewodnicząca Komisji zdementowała, jakoby ona miała być za zwiększeniem składki po 

stronie przedsiębiorców skupionych w ROT-cie i gminach. Doprecyzowując, stwierdziła, że 

nadal nie wie z czego wynika zwiększenie wydatków na ROT do 3 mln w 2022 roku. Ponadto, 

Przewodnicząca Komisji zadeklarowała, że w kwestii zwrotu nieprawidłowo wydanych 

środków wystąpi pisemnie o przekazanie wyników kontroli.  

Na zakończenie Radny Świercz przekazał, że właśnie ROT nie zwiększył składki członkom, 

aby ich wesprzeć w dobie pandemii.   

Radny Marek Strzała poparł potrzebę przeanalizowania wyników kontroli ROT.  

Po zakończonej dyskusji nad punktami 2 i 3 porządku obrad, Przewodnicząca Komisji 

ogłosiła głosowanie nad zgłoszonymi projektami uchwał, które były omówienie do tej pory. 

W tym momencie w trakcie potwierdzenia quorum, dwie Radne Jolanta Tyjas i Agnieszka 

Buras nie zgłosiły do systemu E-sesja obecności, stąd zostały zarejestrowane jako nieobecne  

i nie mogły uczestniczyć w głosowaniu, które zostało przeprowadzone w punkcie 2. 

W związku z powyższym, Przewodnicząca Komisji poprosiła o przeprowadzenie powtórnego 

głosowania w punkcie 2 na podstawie rzeczywistej obecności Radnych, którzy powtórnie 

potwierdzili quorum w systemie E-sesja. 

W wyniku głosowania, Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022-2040,  

zał. nr 3 do protokołu. 

oraz w drodze kolejnego głosowania wyrazili również pozytywną opinię do projektu uchwały 

w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2022 rok, zał. nr 4 do 

protokołu. 
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Ad. 4  

W tym punkcie Piotr Kisiel, Dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw 

Zagranicznych przedstawił  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/465/2021 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2021 roku w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej dla jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa 

świętokrzyskiego. 

Jak podał Dyrektor Kisiel, główna zmiana w omawianej uchwale dotyczy rezygnacji  

w projekcie „Teatr Działa” Szkoły Podstawowej w Lipowym Polu Skarbowym z Gminy 

Skarżysko Kościelne oraz Publicznej Szkoły Podstawowej w Woli Morawieckiej z Gminy 

Morawica, stąd pomoc rzeczowa trafi do 18 szkół i zachodzi potrzeba aktualizacji placówek 

biorących udział w projekcie na drodze przyjęcia nowej uchwały przez sejmik. 

Po wysłuchaniu, Radni poprzez głosowanie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w tej 

sprawie.  zał. nr 5 do protokołu. 

Ad. 5 

Kolejno, Dyrektor Kisiel omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi 

Skarżyskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na Powiatową Bibliotekę 

Pedagogiczną w Skarżysku-Kamiennej. Rzeczowa pomoc odbywa się na podstawie 

zlikwidowanej z dniem 31 grudnia 2013 r. przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach Filia w Skarżysku-Kamiennej. W związku 

z tym, podjęcie przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na udzielenie Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej, stanowiącej wypełnienie 

wcześniej podjętych zobowiązań, pozwoli na podpisanie z Powiatem umowy o udzieleniu 

pomocy finansowej na częściowe pokrycie kosztów działalności Powiatowej Biblioteki 

Pedagogicznej w Skarżysku-Kamiennej.   

Komisja w wyniku głosowania wyraziła pozytywną opinię do zgłoszonego projektu uchwały. 

zał. nr 6 do protokołu. 
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Ad. 6 

Następnie, Dyrektor Kisiel przedstawił informację z realizacji otwartego konkursu ofert oraz 

wsparcia udzielonego w ramach trybów pozakonkursowych z zakresu kultury fizycznej w roku 

2020, która stanowi zał. nr 7 do protokołu.  

Komisja bez uwag przyjęła przedmiotową informację. 

Ad. 7 

Zgodnie z porządkiem obrad, Dyrektor Kisiel przedstawił informację z przyznanych w roku 

2021 stypendiów sportowych za szczególne osiągnięcia sportowe reprezentantom 

Województwa Świętokrzyskiego, która stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

Komisja bez uwag przyjęła przedmiotową informację. 

Ad. 8 

Magdalena Kusztal, Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

zrelacjonowała treść projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2022 roku pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na realizację zadania pod 

nazwą „ 54. Dymarki Świętokrzyskie w Nowej Słupi”. Dyrektor zaznaczyła przy tym, ze w § 

3 prosi o wprowadzenie poprawki mającej na celu zapis, ze uchwała wejdzie w życie z dniem 

1 stycznia 2022 r.  

Komisja po uwzględnieniu poprawki, poprzez głosowanie pozytywnie zaopiniowała treść 

projektu uchwały w tej sprawie. zał. nr 9 do protokołu. 

Ad. 9 

Komisja bez uwag przyjęła plan pracy na I półrocze 2022 roku. 

Ad. 10 

Spraw różnych nie zgłoszono.                                    Przewodnicząca Komisji 

                                                                                           

                                                                                           Agnieszka Buras 

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek  


